
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  26
del  13/02/2010

ATTO D'INDIRIZZO: Realizzazione festival 
musicale.

OGGETTO:

L'anno duemiladieci, addì tredici del mese di febbraio alle ore 11.05 Solita sala delle Adunanze, 
si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza ELENA MARCELLA LEPORI, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e 
sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEPORI Elena Marcella1 Sindaco

XMURRU Daniele Serafino2 Assessore

XDEIANA Ennio Marco3 Assessore

LAI Beniamino X4 Assessore

XMUCELI Silvio5 Assessore

XNIEDDU Antonello6 Assessore

XPORCU Valerio7 Assessore

Totale n.  6  1 

Partecipa la dott.ssa Maria Teresa Vella, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



PREMESSA la Legge Regionale 15 aprile 1999, n. 11, “Iniziative e coordinamento delle attività a 
favore dei giovani”, che persegue una politica unitaria a favore della popolazione giovanile, e 
investe attivamente sui giovani in una prospettiva di sviluppo e crescita della collettività regionale, 
anche mediante azioni e interventi finalizzati a promuovere e dare impulso ad ogni forma di 
manifestazione di contenuto sociale, culturale, sportivo e del tempo libero; 
 
DATO ATTO che l’Assessorato alle Politiche Giovanili in linea con gli obiettivi individuati nel 
Piano Nazionale Giovani elaborato dal Ministero per le Politiche Giovanili e Attività Sportive, 
attualmente denominato Ministero della Gioventù, intende promuovere la partecipazione dei 
giovani ad attività che favoriscano l’integrazione, la socializzazione, lo sviluppo del senso di 
appartenenza al gruppo e lo spirito di solidarietà; 
 
CHE a tal fine questo Assessorato, intende proporre la realizzazione della seconda edizione del 
festival musicale destinato principalmente ai giovani residenti in Sardegna, denominato 
“Expo’festival edizione giovani” in considerazione anche dell’ampio consenso ricevuto 
nell’edizione passata e dell’apprezzamento evidenziato non solo dai partecipanti ma anche dal 
numeroso pubblico che ha preso parte alle tre serate della manifestazione musicale realizzata 
dall’Associazione Culturale Albatros con sede a Tortolì; 
 
VISTA la richiesta di contributo dell’Associazione Culturale Albatros con sede a Tortolì in via 
Pirastu 36, trasmessa a questo Ente in data 09/12/2009 prot n. 25361,  per la realizzazione della 
seconda edizione del festival musicale  prevedendo il suo svolgimento in quattro fasi principali così 
articolate: 

− invito alla partecipazione 
− prima selezione del materiale audio da parte della giuria qualificata 
− esibizione e seconda selezione da parte della giuria qualificata 
− produzione entro il 2011 di una data in Sardegna degli artisti meritevoli con incisione di un 

demo cd audio ed esibizione all’estero del vincitore assoluto; 
−  

VISTA la relazione integrativa alla nota succitata trasmessa a questo Ente in data 29 gennaio e 
acquisita al protocollo n. 1912 che si allega sotto la lettera A) al presente atto per farne parte 
integrale e sostanziale, con la quale vengono descritte dettagliatamente le fasi di realizzazione della 
manifestazione e i costi previsti che ammontano a complessivi € 47.550,00; 
 
PRECISATO che il progetto prevede anche la realizzazione di alcune manifestazioni collaterali tra 
cui quella denominata “BOB is Back” un momento musicale mattutino dedicato agli studenti, 
durante il quale il grande artista americano Bob Destiny  proporrà una elaborazione musicale 
interattiva per avvicinare i giovani alla conoscenza di importanti generi musicali quali jazz, blues, 
funk; 
 
RITENUTO per questa Amministrazione che l’iniziativa ha  la molteplice valenza di: 

- favorire l’aggregazione e la socializzazione dei giovani, offrendo loro la possibilità 
di esibirsi in uno spazio attrezzato, con una visibilità regionale; 

- favorire la costituzione di gruppi musicali; 
- promuovere lo scambio di esperienze; 
- coinvolgere i giovani in iniziative ad essi rivolte rendendoli protagonisti; 
 

DATO ATTO che per le motivazioni succitate, questa Amministrazione intende promuovere la 
realizzazione della manifestazione denominata “Expò festival Edizione giovani 2010, contribuendo 
economicamente alla realizzazione del programma con la  somma di 25.000,00; 



RICHIAMATO il vigente Regolamento per la “concessione di contributi” approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale nr. 74 del 10/11/2008, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs  n. 267/2000;  
-  lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale per la concessione di contributi; 
 
Con voti  unanimi espressi a votazione palese;  

 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI PROMUOVERE la realizzazione della manifestazione musicale  denominata “Expò Festival 
edizione giovani 2010”; 
 
DI APPROVARE la proposta presentata dall’Associazione Culturale Albatros con sede a Tortolì in 
via Pirastu 36, trasmessa a questo Ente in data 29 gennaio e acquisita al protocollo n. 1912,  per la 
realizzazione della seconda edizione del festival musicale che prevede un costo complessivo di € 
47.550,00;   
 
DI PREVEDERE un contributo a carico dell’Ente per la realizzazione della manifestazione pari a 
25.000,00 che trovasi già stanziato sul  Bilancio di Previsione dell’Esercizio finanziario 2010 già 
approvato dalla Giunta Comunale con atto n. 2 del 13/01/2010 e in via di approvazione dal 
Consiglio Comunale; 
 
DI DARE MANDATO al Responsabile di Area di porre in essere gli ulteriori atti di propria 
competenza, subordinatamente all’approvazione del bilancio di previsione 
 

Dopo di che, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000,n. 267. 
 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to avv. Lepori Elena Marcella F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 09/02/2010   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il 09/02/2010   il responsabile dell'area

F.to ass.soc. Spano Elisabetta

F.to dott.ssa Bucci Daniela

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data ___________________ all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (n. ___________ del 
____________________).
Tortolì, ___________________

Tortolì, lì ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________________;

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


